平成２９年７月３日
社員教育ご担当者 様

四日市商工会議所

平成２９年度新入社員フォローアップセミナー開催のご案内
平素は当所事業に関し、特段のご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。

さて、本年度入社の新入社員を対象としたフォローアップセミナーを下記の通り開催致します。

入社後の振り返りから、今後のステップアップに必要なポイントを効率良く学んで頂く内容となっておりますので、新入社員とそれに準ずる若手社員の研修としてもご活用ください。

お申し込みにつきましては、右記申込書に必要事項をご記入のうえ、８月１８日（金）までにFAX（０５９－３５５－０７２８）にてお願い致します。
【日　時】　Ａコース：平成２９年９月　８日（金）9：30～17：00
　　　　 Ｂコース：平成２９年９月１９日（火）9：30～17：00

　　　　　（ＡコースとＢコースは同内容です。ご都合の良い日をお選び下さい。）

【会　場】　四日市商工会議所 １階会議所ホール（四日市市諏訪町２－５）

【定　員】　各コース５０名　※定員になり次第締め切りとさせていただきます。
【参加費】　四日市商工会議所 会員企業　１名　３，０００円（税込）
〈非会員企業 　 １名 　　  ５，０００円（税込）〉
※参加費は当日受付にて頂戴いたします。

※開催日１週間前までに事務局より確認書を担当者様にご送付致します。

万一、連絡がない場合は、お手数ですが事務局までお問い合わせ下さい。

【スケジュール】

9:30　　　　 開会挨拶

9:35～16:45　新入社員フォローアップセミナー（※お昼休憩12:00～13:00）

１．社会人となっての振り返りとこれから
　・業務と心構えの振り返り

　・スキルとは

　　　　　　　　　　２．顧客満足の推進のために
　　　　　　　　　　　　　・顧客心理の考察

　　　　　　　　　　　　　・ビジネスマナーの重要性
　　　　　　　　　　　　　・ビジネスマナー定着度チェック
３．仕事の進め方
　・タイムマネジメントの必要性
・報連相の徹底

　　　　　　　　　　　４．ビジネス文書の基本
５．ビジネスマナー応用編・コミュニケーションスキル
・「聴く」技術の向上で信頼関係を構築する
・「傾聴」「承認」「質問」スキルの向上
・組織としての成果
６．クレーム応対
　　　・クレーム処理の基本手順
　　　・応対実習
16:45～17:00　セミナーを受けての感想文

※ 終了後、参加者の感想文を担当者様宛にご送付致します。

四日市商工会議所・商工振興課 行

ＦＡＸ：０５９－３５５－０７２８
【平成２９年度新入社員フォローアップセミナー参加申込書】

	貴社名

	業種

	所在地
	〒

	ＴＥＬ

	ＦＡＸ

	担当者名

	役職名

※お名前の漢字等、間違いのないようにご記入ください。

	ふ　り　が　な

参加者氏名
	ご希望日

（希望日に○印）
	性別
	年齢

	１

	9/8 ・ 9/19
	男 ・ 女
	歳

	２

	9/8 ・ 9/19
	男 ・ 女
	歳

	３

	9/8 ・ 9/19
	男 ・ 女
	歳

	４

	9/8 ・ 9/19
	男 ・ 女
	歳

	５

	9/8 ・ 9/19
	男 ・ 女
	歳

※ご記入いただいた情報は事務局からの連絡及び講師資料としてのみ使用します。

　※５名以上お申込みの場合は、お手数ですがコピーしてご利用ください。

【お問合せ先】四日市商工会議所 商工振興課 林・山本　　TEL：０５９－３５２－８１９４